AYUNTAMIENTO DE BARCELONA
Avance del boletín de Estadística Municipal
Año XV - Núm. 193 ■ ■ ■ SERVICIO TÉCNICO DE ESTADÍSTICA ■ ■ ■ NOVIEMBRE 1969
MOVIMIENTO DE POBLACIÓN
MESES
1
Población
de hecho a
1.° de mes
2
MOVIMIENTO NATURAL MOVIMIENTO MIGRATORIO
Inclusiones
por omisión
9
Aumento de
población
en el mes
(col. 5+8+9)
10
Población de
hecho a fin
de mes
(col. 2 + 10)
11
Nacidos
vivos
3
Fallecidos
4
Crecimiento
vegetativo
(col. 3 — 4)
5
Inmigrantes
6
Emigrantes
7
Crecimiento
migratorio
(col. 6 — 7)
8
Enero-Ocbre. .
Noviembre... .
1.759.148
1.773.194
25.425
2.380
11.887
1.772
13.538
608
15.563
1.563
18.392
1.140
- 2.829
423
3.337
352
14.046
1.383
1.773.194
1.774.577
Movimiento diario de
NACIMIENTOS y DEFUNCIONES
Crecimiento de la población
en el período de 1959-1968
AÑOS
Población
en 31 de diciembre
1959 1.538.710
1960 1.557.863
1961 1.591.402
1962 1.626.064
1963 1.660.481
1964 1.696.008
1965 1.655.603
1966 1.697.102
1967 1.738.498
1968 1.759.148
Coeficientes demográficos
Hechos demográficos °/«
Natalidad
Mortalidad .
Nupcialidad
16,33
12,16
4
DIAS
ENERO-OCBRE. NOVIEMBRE
Nacidos Defun¬ Nacidos Defun¬
vivos ciones vivos ciones
1 832 386 69 47
2 833 394 51 45
3 907 408 86 50
4 771 392 82 54
5 806 405 97 34
6 852 366 71 43
7 778 382 75 58
8 883 390 95 47
9 790 420 82 46
10 878 451 88 57
11 803 401 92 53
12 798 406 58 69
13 844 395 86 42
14 834 372 76 46
15 894 406 87 65
16 860 379 66 64
17 883 368 74 55
18 891 403 73 72
19 839 384 83 62
20 896 390 75 64
21 851 389 69 77
22 832 397 76 70
23 850 414 56 78
24 791 367 81 60
25 788 378 88 75
26 866 378 56 72
27 815 366 130 57
28 798 396 86 70
29 756 340 87 76
30 723 361 85 64
31 483 203
Totales.. 25.425 11.887 2.380 1.772
MATRIMONIOS
MESES
AÑOS
1968 1969
Enero 494 565
Febrero 432 443
Marzo 848 918
Abril 857 831
Mayo 1.182 1.096
Junio 1.074 910
Julio 941 949
Agosto 1.230 1.500
Septiembre.. .. 1.325 1.286
Octubre 1.075 1.046
Noviembre... .. 608 583
Diciembre. .. 875
Totales 10.941
Velocidad de los hechos demográficos
Hechos demográficos Horas Mins. Segs.
Un nacimiento cada. _ 18 9
Una defunción cada. — 24 22
Un matrimonio cada. 1 14 5
MOVIMIENTO DE POBLACIÓN EN EL PERÍODO 1964-1968
AÑOS
MATRIMONIOS NACIMIENTOS
(nacidos vivos)
DEFUNCIONES MIGRACIÓN
Cifras
absolutas
'It* ha¬
bitantes Varones Mujeres TOTAL
•/.. ha¬
bitantes Varones Mujeres TOTAL
ha¬
bitantes
INMIGRANTES EMIGRANTES
Varones Mujeres TOTAL Varones Mujeres TOTAL
1964 10.797 6,43 15.549 14.556 30.105 17,92 6.490 6.689 13.179 7,85 25.163 19.133 44.296 13.942 12.484 26.426
1965 10.799 6,56 15.704 14.658 30.362 18,45 6.721 6.816 13.537 8,23 21.527 17.837 39.364 10.536 9.144 19.680
1966 11.154 6,67 15.899 14.446 30.345 18,16 6.821 6.891 13.712 8,20 14.662 11.199 25.861 5.126 4.130 9.256
1967 10.789 6,27 16.090 14.851 30.941 17,97 7.026 7.146 14.172 8,23 14.912 12.572 27.484 8.578 8.204 16.782
1968 10.941 6,26 15.865 14.796 30.661 17,55 6.922 7.065 13.987 8 10.339 9.356 19.695 11.218 10.656 21.874
INMIGRACIÓN durante el mes de NOVIEMBRE y meses precedentes
PROCEDENCIA
Almería
Cádiz
Córdoba
Granada • • •-•
Huelva
Jaén
Málaga
Sevilla
ANDALUCÍA
Huesca
Teruel
Zaragoza
ARAGÓN
ASTURIAS
BALEARES
Las Palmas
Santa Cruz de Tenerife
CANARIAS...,
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Madrid.. •
Toledo
CASTILLA LA NUEVA
Ávila
Burgos
Logroño
Santander
Segovia
Soria
CASTILLA LA VIEJA
„ , f Comarca
Barcelona | RestQ de la provincia,
Gerona..
Lérida
Tarragona
CATALUÑA
Badajoz
Càceres
EXTREMADURA
La Coruña.
Lugo
Orense
Pontevedra
GALICIA
León
Palència
Salamanca
Valladolid
Zamora
LEÓN
Albacete
Murcia
MURCIA
NAVARRA
Alicante
Castellón de la Plana
Valencia'
VALENCIA
Álava
Guipúzcoa
Vizcaya
VASCONGADAS
Plazas y provincias africanas
Extranjero
Total general
ENE RO-OCTUBRE NOVIEMBRE
Mujeres MujeresVarones de inmigrantes Varones de inmigrantes
148 167 315 21 18 39
161 160 321 22 18 40
256 210 466 42 45 87
320 282 602 42 32 74
78 74 152 11 7 18
305 238 543 26 26 52
232 170 402 14 15 29
185 204 3S9 30 25 55
1.685 1.505 3.190 208 186 394
158 135 293 8 2 10
144 129 273 27 18 45
213 195 408 14 6 20
515 459 974 49 26 75
47 41 88 6 6 12
36 37 73 5 4 9
12 14 26 1 1 2
28 11 39 7 2 9
40 25 65 8 3 11
73 62 135 10 7 17
88 53 141 11 9 20
37 38 75 6 1 7
201 157 358 38 23 61
55 29 84 1 2 3
454 339 793 66 42 108
23 30 53 4 4 8
93 97 190 2 8 10
24 29 53 1 — 1
24 19 43 4 4 8
20 20 40 3 — 3
116 92 208 15 10 25
300 287 587 29 26 55
1.852 1.669 3.521 154 152 306
544 533 1.077 59 55 114
152 155 307 22 20 42
247 253 500 23 29 52
225 215 440 15 17 32
3.020 2.825 5.845 273 273 546
229 168 397 12 21 33
113 100 213 6 4 10
342 268 610 18 25 43
64 54 118 5 5 10
187 165 352 21 18 39
115 100 215 9 13 22
31 46 77 5 5 10
397 365 762 40 41 81
156 133 289 10 15 25
43 47 90 — 2 2
99 56 155 5 7 12
45 50 95 4 6 10
80 58 138 8 16 24
423 344 767 27 46 73
63 62 125 12 7 19
109 82 191 4 1 5
172 144 316 16 8 24
35 30 65 3 1 4
48 52 100 3 5 8
53 46 99 6 3 9
90 83 173 7 9 16
191 181 372 16 17 33
7 7 14
16 17 33 — —
—
47 48 95 4 5 9
70 72 142 4 5 9
105 96 201 2 3 5
378 335 713 42 39 81
8.210 7.353 15.563 812 751 1.563
CLIMATOLOGIA
EMIGRACIÓN durante NOVIEMBRE y meses precedentes
DESTINO
ENERO - OCTUBRE NOVIEMBRE
Varones Mujeres TOTAL Varones Mujeres TOTAL
Andalucía 352 291 643 33 25 58
Aragón 187 140 327 18 13 31
Asturias 5 10 15 1 — 1
Baleares 56 53 109 8 6 14
Canarias 83 54 137 8 5 13
Castilla la Nueva 259 255 514 15 12 27
Castilla la Vieja 48 50 98 2 2 4
,a fComarca Bacelona .. . 6.342 6.058 12.400 376 358 734
J ■< Resto prov. Barcelona
$ [Resto región catalana.
1.080 1.036 2.116 65 47 112
327 323 650 18 22 40
Extremadura 54 46 100 6 4 10
Galicia 106 91 197 9 6 15
León 97 68 165 6 5 11
Murcia 80 57 137 8 3 11
Navarra.. . 39 32 71 — —
Valencia 251 208 459 10 17 27
Vascongadas 49 47 96 6 4 10
Plazas y provs. africanas.
Extranjero 80 78 158 12 10 22
Total general 9.495 8.897 18.392 601 539 1.140
ACCIDENTES DE CIRCULACIÓN
(Con daño en las personas según los vehículos participantes)
DlA
TEMPERATURA DEL AIRE
Máxima Mínima Media Máxima ¡ Minima 1 Media
NOVIEMBRE 1968 NOVIFMBRE 1969
1 21 17,8 19,4 19,9 13,1 16,5
2 18,8 14,5 16,6 19,7 13,3 16,5
3 11,6 9,2 10,4 17 13,5 15,2
4 15,5 8 11,8 18,6 12,2 15,4
5 15,5 10 12,7 17,3 12,2 14,8
6 16,7 10,8 13,8 17,7 12,5 15,1
7 19,2 11,5 15,3 20,2 13,5 16,8
8 14 12,4 13,2 18 13,1 15,6
9 17,5 12,9 15,2 18,7 10,8 14,7
10 17 11,6 14,3 18,6 12 15,3
11 17,2 11,5 14,4 18 9 14 16,9
12 16,1 11 13,5 22,2 16,5 19,4
13 17,7 12,2 15 20,1 16,3 18,2
14 18 13,1 15,5 15,5 11,7 13,6
15 17 15,1 16,1 15,7 12 13,8
16 17,3 14,2 15,7 17,1 11,2 14,2
17 11 6,9 9 15,3 10,3 12,8
18 13,5 6,6 10 13,3 8 10,6
19 11 7,1 9,1 12,8 6,4 9,6
20 14 10 12 14 7,6 10,8
21 14,2 10,5 12,3 14 9,4 11,7
22 15,4 12,1 13,8 16,6 10 13,3
23 15,3 9,2 12.2 16,7 12,5 14,6
24 17,3 9,4 13,4 13,8 9,1 11,5
25 17 11,4 14,2 10,2 7,6 8,9
26 15,7 10,4 13 10.8 6,5 8,6
27 16 11,8 13,9 11,2 43 7,8
28 16 14,6 15,3 11,1 5.3 8,2
29 17,3 15,3 16,3 10,9 4.6 7,7
30 14,8 13 13,9 4,8 2,8 3,8
Media 16 11,5 13,7 15,7 10,4 13,1
Turis-
_ Tran-
mo Faxi Autob. vía
Ca- Furgo- Velo- Moto
mión neta motor pesada
Moto
ligera
Bici¬
cleta
Trici-
motor
Trac,
animal
Trac,
mano
Otros
vehíc.
Accid.
múlti¬
ples
Acci¬
dentes
mixtos
Peatón
(atro¬
pellos)
Caída
vehíc.
Obstá.
íijo
Otros
accid.
Turis¬
mo
51 25
Taxi
5 -
Autob.
Tran¬
vía
11 12 16 11
Ca¬
mión
Furgo¬
neta
Velo¬
motor
18
Moto
pesada
Moto
ligera
3 — — —
Bici¬
cleta
Trici-
motor
Trac,
animal
Trac,
mano
ACCIDENTES Y ACCIDENTADOS
NOVIEMBRE y meses precedentes
Otros
vehíc.
ENERO - OCTUBRE NOVIEMBRE
■& Acciden¬ Media 0) Acciden¬ Media
Dia
a tados de
Dia
a tados de
T3 acci¬ S acci¬
0
0 M. H. dentes
0
0 M. H. dentes< por día < por día
Lunes.... (40) 720 5 875 21,87 Lunes.... (4) 78 2 92 19,50
Martes... (41) 700 7 860 17,07 Martes.. • (4) 71 — 94 17,75
Miérc.. .. (39) 649 2 804 16,64 Miérc.. .. (4) 66 — 69 16,50
Jueves... (37) 660 5 778 17,84 Jueves... (4) 64 1 75 16
Viernes.. (39) 654 8 792 16,77 Viernes. (4) 82 1 98 20,50
*Sábado. (53) 1.031 8 1,293 19,45 *Sábado. (4) 77 1 99 19,25
**Dom.. (55) 918 10 1.395 16,69 **Dom.. (6) 113 — 156 18,83
Total. . . (304) 5.332 45 6.797 17,54 Total. . . (3! , 551 5 683 18,37
25
Accid.
múlti¬
ples
Acci
dentes
mixtos
128 20
23
16
11
28
Total.
* Sábados y vísperas de
festivo.
** Domingos y festivos.
3.600
3.500
3.400
3300
3.200
3.100
3.000
2900
2300
2700
2600
2.500
2.400
2300
2200
2.100
2000
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E FM AM J J ASOND
2,000
1.900
1.800
1.700
1.600
1500
1¿00
1300
1200
1.100
1.000
900
800
700
600
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400
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RIMONIOS 5000
4750
4500
4250
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3.750
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1.250
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RATURA MED A DEL AIRE (NOV EMBRE)
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